4 החלטת הממשלה עושה שימוש במונח "מסתננים", דהיינו מי שנכנסו לישראל שלא דרך תחנת גבול מוסדר. נוכח העובדה שמדובר במי

שלא ניתן להרחיק לארצו, נעשה במסמך זה שימוש במונח "מבקשי מקלט".

5 הגדרת אזור עדיפות לאומית היא בהתאם להוראות פרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים

)2010-ו 2009, תשס"ט-2009. ביום25.12.18 פורסם בחדשות התאגיד "כאן", שמתוך סכום זה, 14.7מליון ש"ח יוקצו לתל אביב יפו, והשאר

ליישובים אחרים. נכון למועד כתיבת מסמך זה, הכסף טרם הועבר ליעדו.

6 ההחלטה ממנה ועדה בין-משרדית בראשות מנכ"ל משרד הבינוי והשיכון ומנכ"ל משרד הפנים להקים ועדת היגוי, אשר תמליץ לממשלה

שם.

4 שם.

5 מוקי צור ושרון רוטברד )עורכים(, לא ביפו ולא בתל אביב: סיפורים, עדויות ותעודות משכונת שפירא )2009(.

6 יעקב שביט וגדעון ביגר, ההיסטוריה של תל-אביב משכונות לעיר )1936-1909( )2001(.

7 איתי סראג', הגביר שפירא וצריפי הזפת, עת-מול 204 עמ' 6, יד בן צבי )אייר תשס"ט, 2009(.

https://www.tel-aviv.gov.il/Transparency/Pages/Quarter.aspx

/https://www.hud.gov/program_offices/comm_planning/affordablehousing

ואתר הסוכנות הלאומית הקנדית למשכנתאות ודיור, בכתובת:

https://www.cmhc-schl.gc.ca/en/Developing-and-Renovating/Develop-New-Affordable-Housing/Pro-

grams-and-information/About-Affordable-Housing-in-Canada

10 תקנות התכנון והבנייה )אישור מטרה ציבורית(, תשע"ה-2014.

104 החלטת מועצת העיר מיום 20.6.11. לפי המדיניות שאומצה, דיור בהישג יד במסגרת שכירות הוא דיור,שעלותו אינה עולה על 25%

מחציון ההכנסה )ברוטו( למשק הבית בעשירון השביעי. במקור נקבע שדיור זה מיועד לחסרי דירה תושבי תל אביב-יפו ברציפות בחמש השנים

נכון להיום דיור בהישג יד בקרקע פרטית פתוח בפני כל אזרח
מעל גיל 26 שאין ברשותו דירה, ובימים אלה אמורות להיקבע תקנות שיאפשרו לקבוע תנאים נוספים לזכאות. 106

דירות קטנות – במערכת התכנון, קביעת גודל הדירות מהווה כלי מרכזי להשפעה על אופי השכונה ואוכלוסייתה.
בהתאם לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, כל תכנית הכוללת 100 יחידות דיור חדשות לפחות או שהיא תכנית
להתחדשות עירונית, וצפיפות הבנייה בתכנית היא לפחות שבע יחידות דיור לדונם, חייבת להקצות 20% )או יותר(
מיחידות הדיור ליחידות דיור קטנות. דירות קטנות מוגדרות בחוק כדירות ששטחן לא פוחת מ-55 מ"ר ולא עולה על

80 מ"ר.107 בהתאם להגדרה זו, דירת שלושה חדרים של 80 מ"ר נחשבת לדירה קטנה.

105 ר' לדוגמא עמליה סיטון, "הריקבון מאחורי גני שפירא", העוקץ )15.10.2011(; הילה ציאון, "תושבי דרום תל אביב: העירייה דוחקת

.)Ynet )2.9.2012 ,"אותנו מחוץ לעיר

106 להסבר מפורט על כלי זה ראו באתר מרכז הגר:

https://docs.wixstatic.com/ugd/976b1a_ 0 61d85dd094a 5a94 f6ace0877dc.pdf

107 חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, סעיף 6ב.

https://docs.wixstatic.com/ugd/976b1a_30361d85dd094a35a9433f6ace0877dc.pdf

ממשקי הבית בהם נפש אחת מחזיקים לפחות ברכב אחד בבעלותם.

119 רחל אלתרמן, אמילי סילברמן וחיים פיאלקוף, "דיור בר השגה: כלים של תכנון סטטוטורי ומדיניות מקומית", חיפה: המרכז לחקר העיר

והאזור, הפקולטה לארכיטקטורה ובינוי ערים, הטכניון ) 201(, עמ' 57.

120 סעיף 62א)א(14 או סעיף 62א)א1()2()א( בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965.

121 ה"ש 104 לעיל.

http://www.cbs.gov.il/publications17/1677/pdf/t14.pdf

37

⌖ חזרה לתוכן ⌖

ובינונית בפרט: החוק מספק תמריצים נמוכה ולטובת אוכלוסיות בעלות הכנסה יישומו בכלל בחוק שמקשים על
מוגבלים ליזמים לבנות ולנהל דיור בהישג יד )תוספת זכויות בנייה, בלבד(; החוק מאפשר להקצות חלק

כמו כן, 'מבצע' זה ראוי שיתייחס גם למרחבים פרטיים פתוחים שניתן לנטוע בהם עצים

ורצוי שיציע תמריצים לעשות כך.

ריקים(, במגרשים ארעי )שימוש המקומיות הרשויות לחוק 2 סעיף לפי - ריקים למגרשים גינון צווי הוצאת
תשמ"ז-1987, לשם יצירת שטחים פתוחים מפותחים עד להשמשת המגרש בידי בעליו. אנו סבורות כי יש להעדיף
שימוש בצווים אלו על פני הזנחת המגרשים באופן המייצר פינות עזובות וחשוכות בשכונות; וכן להעדיפם על פני

שימוש במגרשים לצרכי חניה לפי סעיף 5 לחוק לעיל.

'מקל וגזר':
'הגזר' – אנו מציעות להגדיל את הסיוע העירוני במסגרת פרויקט שיפוץ המבנים שמפעילה עזרא ובצרון.

רצוי להתנות סיוע מוגדל זה בתנאים כגון שיעור בעלי הדירות המתגוררים בבניין, רמת הכנסה ובחירה
בעבודות שיפוץ שייצרו "בניה בת קיימא" שתקטין את עלויות התחזוקה לאורך זמן.

'המקל' – שימוש בחוק העזר לשמירה ושיפוץ חזיתות בתים, תשע"א-2011, המאפשר לעירייה להורות
לאדם לשפץ את חזית ביתו ואף לעשות כן בעצמה. עם זאת, יש להגביל את השימוש בחוק העזר רק למבנים
אוכלוסיות על גבוהות עלויות למנוע השתת מנת על בעלים, לאותם דירות השייכות יש מספר שבהם
מוחלשות, ומתוך הנחה שהבעלות במבנים אלו מניבה רווחים סבירים ושרוב הדירות בבניין מושכרות, כך